
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

  

ПРИКАЗ 

 

28.10.2024 г.                                             

  

 № 450-О  

 с.Урожайное 

 

 

 

О проведении школьного этапа республиканской олимпиады школьников в 

2024/2025учебном году по крымскотатарскому языку и литературе 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 23.09.2024 №1478 «О проведении  республиканской олимпиады школьников в 

2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.09.2024 № 1478, приказа 

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 

24.09.2024г. № 894 в целях повышения мотивации и поощрении школьников, изучающих 

родной язык, выявления и поддержки наиболее способных, одаренных обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников в 

2024/2025учебном году по крымскотатарскому языку и литературе в очном формате, 

принять участие в муниципальном этапе. 

Даты проведения: школьный этап – 21.11.2024, муниципальный этап – 22.12.2024. 

2. Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в соответствии с Порядком проведения 

республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, утвержденным 

приказом Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым (приложение 

1). 

3. ЗДУВР Ляляскиной Л.Б.: 

3.1. обеспечить проведение школьного этапа и участие обучающихся в муниципальном 

и региональном этапах олимпиады; 

3.2. опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа 

олимпиады на сайте общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с 

момента окончания написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету; 

отв. Сулейманова Н.Я. 

3.3. направить результаты участников в оргкомитет муниципального этапа олимпиады 

соответственно территориальной принадлежности общеобразовательной организации до 

24.11.2024. 



отв. Сулейманова Н.Я. 

 

4. Ответственность за проведение школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2024/2025учебном году возложить на заместителя директора МБОУ 

«Урожайновская школа» Ляляскину Л.Б. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                        В.Г.Сидоренко 

 

 
 


